a  ROCAFIGUERA, “Transcripció del Llibre de las Rendas...”, s.n.
 b  PLADEVALL, Sant Pere de Casserres o la presència..., pp. 127-128. Regest.

Notum sit cunctis quod multa placita et contenciones inter 
Guidonem, priorem Castrumserre et conventui eiusdem, ex una 
parte, et Bernardi Barutini et uxorem suam Reimundam, ex altera, 
super diversis et variis contentionibus que inter eos agitabantur. 
Denique laude et consilio Guilelmo, gracia Dei Vicensis episcopo, 
Guilelmo de Monte Regali eiusdem canonici et Andree de Almu-
nia, canonici, Jacobo de Maiole et Bernardi de Tennis. Facta est 
inter eos firma et stabilis composicio modus vero transactionis 
talis est. 

Quod ego Guido, prior Castrisserrensi et conventui eiusdem 
per nos et per omnes succesores nostros diffinimus sine aliquo 
retentu tibi Bernardo Barutini et cuicumque velis omnes ipsas 
domos Vici quas nobis dederis consilio monasterii Sancti Iohan-
ni Rivipolle et toum nostrum locum quem in ipsos aliquo iure 
habemus. Item diffinimus tibi et uxore tue Raimunde sepulturam 
corporum vestrorum quam eligatis in nostro monasterio Castris-
serris et omnes conveniencias quas nobis feceratis, cum cartis 
et sine cartis, omnia debita que a vobis petebamus tam de [...] 
de Berano quam de Ausonia et omnes clamores et querimonias 
quos et quas a vobis habebamus et habere petebamus. Tam de 
honore quam de avere, tam de personis quam de quolibet alio 
usque ad hanc diem. Ego vero Bernardus Barutini et uxor mea 
Raimunda, gratis et sine aliquo retentu diffinimus vobis Guidoni, 
priori Castrisserrensis et conventui eiusdem presenti et futuro, 
ipsas canonicaturas et beneficio que habebamus in monasterio 
Castrisserrensi; et totum ipsum mansum de Fulcimana, cum om-
nibus suis pertinentiis et tenedonibus; et totum ipsum mansum de 
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Viridario cum omnibus suis pertinentiis et tenedonibus \et solido 
nam et possessionibus quod episcopo et ecclesia Vici habet/ in 
parrochia Sancti Petri Vici; et ipsas domos et laboraciones quas 
nobis dederatis in monasterio Castrisserrensi; et omnia debita que 
a vobis petebamus; et omnes demandas quas vobis faciebamus. 
Et quicquid vos facere nobis tenebamini, tam in rebus mobilibus 
quam immobilibus. Insuper [...] ego dicto Bernardo Barutini et 
uxor mea Raimunda pro remedio animarum nostrarum et fidelium 
defunctorum, damus et in presenti tradimus dicto monasterio 
Castrisserrensi et tibi Guidoni, priori et conventui eiusdem, nunc 
et semper ibidem degentiu quandam peciam terre alodii franchi 
quam per nos tenet Berengarius Alegret et uxor sue Ferraria ad 
dictum mansum de Viridario. Et afronta ab oriente et occidente et 
circii in tenedone mansi de Viridario, a meridie in via que tran-
sit inter mansum de Viridario et mansum de Cireria, et habeatis 
semper vos et succesores vestri dictam peciam terre per alodium 
franchum et liberum cum universis ad nos in ipsa spectantibus 
[...] aliquo nostro nostrorumque retentu et ut hec omnia predicta 
et simple maiorem firmitatem obtineant nos omnes renunciamus 
omni beneficio legum et decretorum et decretalium.